istsc boic83600d.A00b0ic83600d4.001.4111.06-11-2017.C.14.

FONDI
JTRUTTURALI

UNIONE EUROPEA €EUROPEI 2014-2020  ux "V
FER LA SCUOLA - (OUPETRIE FAVBIENT PER LAPPRENDIMINTD [FSE1E5

Ninistero dell Binatione, delf Universith « della Rioerca
poria B

Dirwi per i 1 enmberia 8 editizia

per la gestione dof fond) e

- - s - ’ 4, - » -
inistera dell Foaragione, dell Upiversitis ¢ della Ricerea
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SASSO MARCONI

Via Porrettana, 258 — 40037 SASSO MARCONI (Bologna)
Tel.: 051.84.11.85 — Fax.: 051.84.32.24
e.mail: ic.sassomarconi@libero.it - sito web: www.icsassomarconi.gov.it

Albo Sito Web

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto
10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-94

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la Circolare Prot n. AOODGEFID-22259 del 30/11/2015 rivolta alle Istituzioni scolastiche statali avente per
oggetto: Fondi Strutturali Europei 2014-2020 — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per I’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la
realizzazione di ambienti digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per
I’istruzione — Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico — 10.8 — “Diffusione della
societa della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici
innovativi” —Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per I’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per
’apprendimento delle competenze chiave.

Vista la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. 0. AOODGEFID/31749 del 25/07/2017 con oggetto: Fondi Strutturali
Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I’apprendimento” 2014-
2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti
digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per 1’istruzione — Fondo Europei di
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico — 10.8 — “Diffusione della societa della conoscenza nel
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi® — Azione 10.8.1 Interventi
infrastrutturali per 1'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per I'apprendimento delle competenze
chiave. Autorizzazione Progetto.

Considerato che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente Scolastico
leVariazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;

DISPONE
La formale assunzione a bilancio E.F: 2017 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR

Codice identificativo Importo Importo Totale

Sotteazione Titolo moduleo auterizzato autorizzato autorizzato

rogetto . .
prog forpiture spese generali pragetto

AMBIENTI
10.8.1.43 | 10-8-LAS-FESRPON- | \yorrai 1 pER | €19.974,00 €2.020,00 21.994,00
EM-2017-94 tyvoni

A0
@ ":)ij ;\\1(;)
YS9 \.“i a Dirigente Scolastica
H i -

v <3 Dott.ssa Silvi




FONDI

ITRUTTURQL’ > p::h':‘ Mﬁ;‘“ﬂﬂhfﬁ:ﬁﬁ-

UMONE FUROPEA EUROPEI B 2014-2020 o ™=~ )

PERLASCUOLA - CONMPETENIE T ANMBIENT] PER UAPPRENDIMENTO OFSEFESR)
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA-ROMAGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SASSO MARCONI
Via Porrettana, 258 — 40037 SASSO MARCONI (Bologna)
Tel.: 051.84.11.85 — Fax.: 051.84.32.24
e.mail: ic.sassomarconi@libero.it - sito web: www.icsassomarconi.gov.it

DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTON. @9 SEDUTA DEL 31 OTTOBRE 2017
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali ¢ di

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.06 del 28/10/2015, con la quale & stata approvata la

presentazione della candidatura progettuale relativa a Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo

Nazionale “Per la scuola , Competenze e ambienti di apprendimento” 2014-2020 cosi definito:
Codice identificative Importo Importo spese

Sottoazione Titolo. madulo R .
progetio forniture generali

10.8.1.A3-FESRPON- AMBIENTI

Totale progetto

10.8.1.A3 DIGITALI PER €19.974,00 € 2.020,00 21.994,00

EM-2017-94 IC SASSO

e VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 04 del 09/11/2016, di approvazione del Programma
Annuale per I’e.f. 2017,

e Considerata la Predisposizione in data 26/10/17da parte della Giunta Esecutiva del
Programma Annuale 2018 e ’approvazione dello stesso in data odierna;

e VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31749 del 25/07/2017 di approvazione dell’intervento
ed il relativo finanziamento ;

¢ Facendo proprie le proposte di modifica al programma annuale nei termini in cui risultano motivati e
documentati nel documento del Dirigente Scolastico

DELIBERA ALL’UNANIMITA’

e [’accettazione del finanziamento nota Prot. n. AOODGEFID/31749 del 25/07/2017 con il quale ¢ stato
trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento di € 21.994,00 finalizzato alla
realizzazione del Progetto denominato AMBIENTI DIGITALI PER IC SASSO;

e di apportare al Programma Annuale E.F. 2017 le variazioni per I’importo in parola in Entrata ed in
Uscita Istituendo nuova Scheda Finanziaria (Progetto n. 08) denominata AMBIENTI DIGITALI
PER IC SASSO

e di apportare al Programma Annuale E.F. 2018 le variazioni per I’'importo in parola in Entrata ed in
Uscita Istituendo nuova Scheda Finanziaria (Progetto n. 08) denominata AMBIENTI DIGITALI
PER IC SASSO

ENTRATE/SPESE
DESCRIZIONE IMPORTO ENTRATA USCITA
4/1 P08
Unione Europea | Per le voci
finanziamento nota Prot. n. AOODGEFID/31749 del di spesa
25/07/2017con il quale € stato trasmesso il del
provvedimento di conferma del finanziamento 21.994,00 Progetto
Approvato
Il Segretario del Consiglio di Istituto Il Presidente del Consiglio di Istituto

Ins. Francesca Bendini a Rita Aldrovandi

Laacroca..



